易所网站（www.sse.com.cn）登载的相关公告，公告编号：（临）2012-24、（临）2012-27 和（临）

2012-29。天津东睦欧意工贸有限公司已完成注销，详见公司于 2013 年 3 月 2 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）登载的相关公告，公告编号：（临）2013-015。截至本报告日，连

云港东睦江河粉末冶金有限公司处于注销阶段，但完成注销日尚不确定。

3、根据 2012 年 11 月 12 日公司第四届董事会第十三次会议决议，公司将设立宁波东睦投

资发展有限公司，主要经营贸易、工程项目投资、创业投资、投资管理、投资融资咨询服务，

详见公司于 2012 年 11 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的相关公告，公

告编号：（临）2012-24 和（临）2012-30。截至本报告日，宁波东睦投资发展有限公司仍处于筹

建期。

4、2012 年 7 月 13 日公司第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司拟发行短期融资

券的议案》，并经 2012 年 7 月 30 日召开的公司 2012 年第一次临时股东大会批准，详见公司分

别于 2012 年 7 月 14 日和 2012 年 7 月 31 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的

相关公告，公告编号：（临）2012-15 和（临）2012-18。关于公司拟发行短期融资券的事项目前

正在办理之中。

5、公司此次股权激励计划的限制性股票授予已完成，详见公司于 2013 年 5 月 10 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的相关公告，公告编号：（临）2013-034。相关工商登

记变更事宜正在办理之中。

6、2013 年 5 月 25 日公司第四届董事会第二十次会议审议通过了公司非公开发行股票的相

关事项，详见公司于 2013 年 5 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的相关

公告，公告编号：（临）2013-037。公司已于 2013 年 7 月 10 日发出了召开临时股东大会的通知。

公司 2013 年第二次临时股东大会将于 2013 年 7 月 25 日召开，审议公司非公开发行股票相关事

项。

东睦新材料集团股份有限公司   2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售

条件股份
87,822,000 44.92   10,000,000 10,000,000 97,822,000 47.60

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
22,642,000 11.58   10,000,000 10,000,000 32,642,000 15.88

其中：境内

非国有法人

持股

22,642,000 11.58   22,642,000 11.02

境 内

自然人持股
   10,000,000 10,000,000 10,000,000 4.86

４、外资持

股
65,180,000 33.34   65,180,000 31.72

其中：境外

法人持股
65,180,000 33.34   65,180,000 31.72

境 外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

107,678,000 55.08   107,678,000 52.40

1、人民币普

通股
107,678,000 55.08   107,678,000 52.40

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
195,500,000 100.00   10,000,000 10,000,000 205,500,000 100.00

东睦新材料集团股份有限公司   2013 年半年度报告

21

2、股份变动情况说明

根据公司 2013 年第一次临时股东大会审议批准了公司《限制性股票激励计划（草案修订

稿）》，以及公司第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于公司限制性股票激励计划授予事

项的议案》，授予公司 72 名激励对象共计 1,000 万股限制性股票，授予日为 2013 年 3 月 19 日。

公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已于 2013 年 5 月 8 日完成。（详细参阅本报告“第

五节 重要事项”之“四、公司股权激励情况及其影响”）

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限

售日期

睦特殊金属工业

株式会社
65,180,000 0 0 65,180,000 股改承诺

［*］
宁波金广投资股

份有限公司
22,642,000 0 0 22,642,000 股改承诺

72 名股权激励

对象
0  10,000,000 10,000,000 禁售期 ［］

合计 87,822,000  10,000,000 97,822,000 / /

［*］详见本报告“第五节 重要事项”之“七、承诺事项履行情况”之“（一）上市公司、持股

5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承诺事项”。

［］详见本报告“第五节 重要事项”之“四、公司股权激励情况及其影响”之“（二）报告

期公司股权激励相关情况说明”。

二、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,536

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

睦特殊金属工业株式

会社
境外法人 31.72 65,180,000 0 65,180,000 无

宁波金广投资股份有

限公司

境内非国

有法人
11.13 22,876,900 0 22,642,000 无

宁波友利投资有限公

司

境内非国

有法人
0.89 1,830,000 -300,000 0 未知

招商银行股份有限公

司－兴全合润分级股

票型证券投资基金

未知 0.64 1,307,888 1,307,888 0 未知

全国社保基金一一四

组合
未知 0.58 1,185,379 1,185,379 0 未知

东睦新材料集团股份有限公司   2013 年半年度报告

22

朱洁瑶 未知 0.48 990,000 990,000 0 未知

申银万国证券股份有

限公司客户信用交易

担保证券账户

未知 0.42 855,521 742,020 0 未知

全国社保基金一一二

组合
未知 0.39 799,840 799,840 0 未知

芦德宝
境内自然

人
0.34 700,000 700,000 700,000 无

朱志荣
境内自然

人
0.34 700,000 700,000 700,000 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

宁波友利投资有限公司 1,830,000 人民币普通股   1,830,000

招商银行股份有限公司－兴全合润分级股票

型证券投资基金
1,307,888 人民币普通股   1,307,888

全国社保基金一一四组合 1,185,379 人民币普通股   1,185,379

朱洁瑶 990,000 人民币普通股   990,000

申银万国证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
855,521 人民币普通股   855,521

全国社保基金一一二组合 799,840 人民币普通股   799,840

刘亚明 694,010 人民币普通股   694,010

中信证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
646,033 人民币普通股   646,033

邹友锋  600,000 人民币普通股   600,000

太平养老保险股份有限公司 599,952 人民币普通股   599,952

上述股东关联关系或一致行动的说明

在上述股东中，公司已知宁波金广投资股份有限

公司与自然人股东芦德宝之间存在关联关系；此

外，睦特殊金属工业株式会社、宁波金广投资股